
UCHWAŁA NR IV/38/2024 
RADY POWIATU W GRYFICACH 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia założeń polityki budżetowej oraz wskazówek 
do opracowania projektu budżetu powiatu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (jednolity tekst Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107) oraz § 2 pkt 1 uchwały Nr XLVII/312/2010 Rady Powiatu z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie określenia trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej, Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok budżetowy 2025 r. następujące priorytety polityki budżetowej i kierunki działania: 

1) Prowadzenie działań inwestycyjnych w niezbędnym zakresie w miarę możliwości pozyskując środki zewnętrzne ze 
szczególnym uwzględnieniem remontu dróg i chodników. 

2) Oświata: 

a) tworzenie szerokiej oferty edukacyjnej, 

b) doskonalenie kadry pedagogicznej, 

c) realizacja projektów unijnych, 

d) promocja jednostek oświatowych, 

e) wsparcie szkolnictwa specjalnego i usamodzielniania wychowanków MOW i MOS, 

f) działania inwestycyjne w zakresie modernizacji infrastruktury szkolnej. 

3) Opieka społeczna: 

a) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego i mieszkań chronionych treningowych, 

b) podejmowanie działań zapobiegających wykluczeniu społecznemu, 

c) działanie powiatowego systemu opieki nad dzieckiem i rodziną zgodnie z zapisami  ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej w kierunku dostosowania do zapisów ustawy. 

4) Bezpieczeństwo publiczne: 

- podniesienie efektywności działania służb inspekcji i straży. 

5) Promocja powiatu i polityka informacyjna, wspieranie sportu, organizacja i wspieranie  imprez kulturalnych społecznych 
i sportowych promujących powiat. 

6) Przeciwdziałanie bezrobociu: 

a) realizacja podstawowej działalności Powiatowego Urzędu Pracy finansowanej ze  środków Funduszu Pracy wg limitu 
naliczonego algorytmem, 

b) realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych  wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego; 

c) realizowanie programów w ramach środków Rezerwy Funduszu Pracy na finansowanie działań aktywizacyjnych 
realizowanych przez Powiatowe i Wojewódzkie Urzędy Pracy. 

§ 2. Ustala się założenia do budżetu powiatu gryfickiego na rok 2025 r. 

1) przewidywane dochody bieżące - 132.985.375,44 zł, 

2) przewidywane wydatki bieżące - 129.993.031,61 zł 

- na podstawie WPF Powiatu Gryfickiego - plan na 29.08.2024 r. 

§ 3. 1. Ustala się następujące wskaźniki do opracowania planów finansowych jednostek organizacyjnych powiatu: 

1) przewidywany wzrost wynagrodzeń do 7,1 % w stosunku do 2024 roku 

2) przewidywany wzrost wydatków rzeczowych o przewidywany wskaźnik wzrostu cen towarów i usług. 

2. Plany finansowe mogą być sporządzone wariantowo: 



1) wariant podstawowy opracowany w oparciu o wskaźniki, o których mowa w ust. 1, 

2) wariant dodatkowy uwzględniający rzeczywiste potrzeby jednostek. 

3. Wartości podane w planach finansowych powinny być uzupełnione o metodykę wyliczenia wraz z uzasadnieniem. 

4. Plany finansowe winny być opracowane na formularzach i według szczegółowych instrukcji określonych przez 
Skarbnika Powiatu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Łukasz Czyrny 

 


	UCHWAŁA NR IV/38/2024 RADY POWIATU W GRYFICACH z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 6


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


